
 

Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области 

Третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

20.11.2013              № 52 

Г. Белая Холуница 

 

О создании дорожного фонда Белохолуницкого городского поселения 
(в редакции решения Белохолуницкой городской Думы от 25.12.2023 № 86) 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 «Бюджетного кодекса 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 13 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области, утвержденного решением 

Белохолуницкой городской Думы от 17.06.2011 № 265, Белохолуницкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Создать с 01.01.2014 дорожный фонд Белохолуницкого городского 

поселения. 

(Пункт 2 утратил силу на основании решения Белохолуницкой городской Думы от 

25.12.2023 № 86) 

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Белохолуницкого городского поселения. 

Прилагается. 

3. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене 

муниципального образования Белохолуницкое городское поселение 

Белохолуницкого района Кировской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014. 

 

 

Глава Белохолуницкого  

городского поселения    С.А. Кашин 



 2 

УТВЕРЖДЕН 

решением Белохолуницкой 

городской Думы 

от 20.11.2013 № 52 
(в редакции решений Белохолуницкой 

городской Думы от 11.07.2014 № 98, 

от 10.11.2014 № 115, от 12.12.2014 № 

127, от 11.09.2015 № 168, от 

30.09.2015 № 171, от 13.11.2015 № 

173, от 11.12.2015 № 182, от 

27.04.2016 № 217, от 22.06.2016 № 

220, от 28.07.2016 № 226, от 

20.12.2016 № 246, от 31.10.2017 № 7, 

от 22.12.2017 № 20, от 20.04.2018 № 

43, от 16.05.2018 № 45, от 11.09.2018 

№ 56, от 23.10.2018 № 60, от 

09.11.2018 № 62, от 21.12.2018 № 75, 

от 06.11.2019 № 131, от 20.12.2019 № 

145, от 31.01.2020 № 150, от 

03.09.2020 № 167, от 22.12.2020 № 

187, от 22.01.2021 № 192, от 

24.03.2021 № 209, от 07.12.2021 № 

246, от 24.12.2021 № 251, от 

18.01.2022 № 257, от 11.03.2011 № 

259, от 03.11.2022 № 13, от 

22.12.2022 № 29, от 02.03.2023 № 35, 

от 18.04.2023 № 45, от 27.10.2023 № 

77, от 25.12.2023 № 85) 

 

 

ПОРЯДОК 

формирования и использования бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Белохолуницкого городского поселения 

 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и 

использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Белохолуницкого 

городского поселения. 

2. Дорожный фонд Белохолуницкого городского поселения – часть 

средств бюджета Белохолуницкого городского поселения, подлежащая 

использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Белохолуницкого городского поселения. 

3. Главным распорядителем бюджетных ассигнований дорожного 

фонда Белохолуницкого городского поселения является администрация 

Белохолуницкого городского поселения. 

4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Белохолуницкого 



 3 

городского поселения утверждается решением Белохолуницкой городской 

Думы о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в 

следующих размерах от прогнозируемого объема доходов бюджета 

Белохолуницкого городского поселения от: 

(Подпункт 1 пункта 4 в редакции решений Белохолуницкой городской Думы от 12.12.2014 

№ 127, от 11.09.2015 № 168, от 13.11.2015 № 173, от 11.12.2015 № 182, от 27.04.2016 № 217, от 

22.06.2016 № 220, от 28.07.2016 № 226, от 20.12.2016 № 246, от 31.10.2017 № 7, от 22.12.2017 № 

20, от 20.04.2018 № 43, от 16.05.2018 № 45, от 11.09.2018 № 56, от 09.11.2018 № 62, от 

21.12.2018 № 75) 

1) налог на доходы физических лиц в размере 11,4885% на 2019 год; 

(Абзац 2 подпункта 1 пункта 4 в редакции решений Белохолуницкой городской Думы от 

06.11.2019 № 131, от 20.12.2019 № 145, от 03.09.2020 № 167) 

налог на доходы физических лиц в размере 8,5207% на 2020 год; 

(Абзац 3 подпункта 1 пункта 4 в редакции решений Белохолуницкой городской Думы от 

22.12.2020 № 187, от 22.01.2021 № 192, от 24.03.2021 № 209, от 07.12.2021 № 246, от 24.12.2021 

№ 251) 

налог на доходы физических лиц в размере 14,62485 % на 2021 год; 

(Абзац 4 подпункта 1 пункта 4 введен решением Белохолуницкой городской Думы от 

24.12.2021 № 251, в редакции решений Белохолуницкой городской Думы от 18.01.2022 № 257, от 

11.03.2011 № 259, от 03.11.2022 № 13, от 22.12.2022 № 29) 

налог на доходы физических лиц в размере 16,2366 % на 2022 год; 

(Абзац 5 подпункта 1 пункта 4 введен решением Белохолуницкой городской Думы от 

24.12.2021 № 251, в редакции решений Белохолуницкой городской Думы от 11.03.2011 № 259, от 

22.12.2022 № 29, от 02.03.2023 № 35, от 18.04.2023 № 45, от 27.10.2023 № 77, от 25.12.2023 № 

85) 

налог на доходы физических лиц в размере 10,558125% на 2023 год; 

(Абзац 6 подпункта 1 пункта 4 введен решением Белохолуницкой городской Думы от 

24.12.2021 № 251, в редакции решений Белохолуницкой городской Думы от 11.03.2022 № 259, от 

22.12.2022 № 29) 

налог на доходы физических лиц в размере 18,5504 % на 2024 год; 

(Абзац 7 подпункта 1 пункта 4 введен решением Белохолуницкой городской Думы от 

22.12.2022 № 29) 

налог на доходы физических лиц в размере 19,3367 % на 2025 год. 

2) доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской 

Федерации, в размере 100%; 

3) доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 



 4 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации, в размере 

100%; 

4) доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый 

на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации, в размере 

100%; 

5) доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый 

на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации, в размере 

100%; 

6) Утратило силу на основании решения Белохолуницкой городской 

Думы от 12.12.2014 № 127; 

7) поступлений в виде межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Белохолуницкого городского поселения, в размере 100%; 

8) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, 

проводимых в целях заключения муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств дорожного фонда Белохолуницкого 

городского поселения, в качестве обеспечения заявки на участие в таком 

конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона 

от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации, в размере 100%; 

9) (Подпункт 9 пункта 4 утратил силу на основании решением Белохолуницкой городской 

Думы от 31.01.2020 № 150) 
 (Подпункт 10 пункта 4 введён решением Белохолуницкой городской Думы от 22.06.2016 

№ 210) 

10) Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов, в размере 100 %; 

(Подпункт 11 пункта 4 введён решением Белохолуницкой городской Думы от 22.06.2016 № 

210) 

11) Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений, в размере 100 %; 



 5 

12) (Подпункт 12 пункта 4 утратил силу на основании решением Белохолуницкой 

городской Думы от 31.01.2020 № 150); 

13) (Подпункт 13 пункта 4 утратил силу на основании решением Белохолуницкой 

городской Думы от 31.01.2020 № 150); 

14) (Подпункт 9 пункта 4 утратил силу на основании решением Белохолуницкой 

городской Думы от 31.01.2020 № 150); 

5. Бюджетные ассигнования дорожного фонда Белохолуницкого 

городского поселения расходуются на: 

1) финансовое обеспечение деятельности по капитальному ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Белохолуницкого городского поселения (включая разработку проектной 

документации, проведение необходимых экспертиз, строительный контроль); 

2) содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Белохолуницкого городского поселения и искусственных 

сооружений на них (включая разработку проектной документации, 

проведение необходимых экспертиз, строительный контроль); 

3) обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 

(включая разработку проектной документации, проведение необходимых 

экспертиз, строительный контроль). 

(Подпункт 4 пункта 5 введен решением Белохолуницкой городской Думы от 11.07.2014 № 

98) 

4) исполнение судебных исков о взыскании задолженности по 

выполнению мероприятий в части дорожного хозяйства из средств местного 

бюджета. 

6. Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Белохолуницкого городского 

поселения утверждается муниципальным правовым актом администрации 

Белохолуницкого городского поселения. 

7. Бюджетные ассигнования дорожного фонда Белохолуницкого 

городского поселения, неиспользованные в текущем финансовом году, 

направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в 

очередном финансовом году. 

8. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит 

корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между 

фактически поступившим в отчетном финансовом году и 

прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов бюджета 

Белохолуницкого городского поселения, установленных пунктом 4 



 6 

настоящего Порядка. 

9. Бюджетные ассигнования дорожного фонда Белохолуницкого 

городского поселения не могут быть использованы на цели, не 

соответствующие их назначению. 

10. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного 

фонда Белохолуницкого городского поселения ежегодно представляется в 

Белохолуницкую городскую Думу одновременно с годовым отчетом об 

исполнении бюджета Белохолуницкого городского поселения. 

11. Контроль за целевым и эффективным расходованием средств 

дорожного фонда Белохолуницкого городского поселения в соответствии с 

действующим законодательством и муниципальными правовыми актами 

осуществляется администрацией Белохолуницкого городского поселения. 

__________________ 


